
U.O.C. Provveditorato ed Economato

DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 737 DEL 07/06/2024

Oggetto: ACQUISTO TRAMITE MEPA (RDO n. 4360602) 
FORNITURA DI PIASTRE NEUTRE PER ELETTROBISTURI 
PER LE SALE OPERATORIE - FASC. CNZ 67/2023 - CIG. 
B203EFCC29.  

IL DIRIGENTE

ATTESTATA la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul 
trattamento  dei  dati  ex  Regolamento  UE  2016/679  e  D.Lgs.  n. 
196/2003 e ss.mm.ii., che contengono principi e prescrizioni per il 
trattamento  dei  dati  personali,  anche  con  riferimento  alla  loro 
"diffusione",  dichiara  di  aver  valutato  la  rispondenza  del  testo, 
compreso degli  eventuali  allegati,  destinato alla diffusione per il 
mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 
pubblicazione nei modi di legge;

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  419  del 
10/08/2022,  rubricata  <<Autonomia  funzione  dirigenziale  dei 
Dirigenti preposti alla direzione dei Dipartimenti, delle UU.OO. e 
dei Presidi Ospedalieri dell’A.O.R.N. “San Pio”. Adozione schemi di 
Delibera e di Determina Dirigenziale>>



Firma Direttore  U.O.C. Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri

Firmato digitalmente



PREMESSO  

che con nota prot. 146/F/2023 il Direttore di Farmacia ha trasmesso una richiesta di 
acquisto  di  piastre  neutre  per  gli  elettrobisturi  delle  sale  operatorie  dell’Azienda 
Ospedaliera S. Pio di Benevento, quale fabbisogno presunto triennale;

che pertanto  è  stato  pubblicato  sul  sito  aziendale,  un  avviso  per 
manifestazione  di  interesse/offerta,  da  aggiudicare  secondo  il  criterio  del 
minor prezzo, ai sensi dell’art.  95, comma 4, del D.lgs.vo n. 50/2016, cui è 
stato dato  riscontro  entro  la  predeterminata  scadenza temporale,  da parte 
delle  seguenti  ditte  :  CeraCarta,  Erbe,  Fiab,  Id&Co,  LaMonea,  Medtronic, 
Movi, NTS;

DATO ATTO 

che,  successivamente  alla  dichiarata  regolarità  della  documentazione 
amministrativa  pervenuta,  sono  state  trasmesse  le  schede  tecniche  delle 
predette ditte alla UOC di Farmacia ed alla UOSD di Ingegneria Clinica per la 
valutazione di conformità;

che la UOC di Farmacia con email del 02.05.2024, ha trasmesso la relazione tecnica 
congiuntamente con la UOSD di Ingegneria Clinica, da cui è risultata conforme alle 
specifiche  e  caratteristiche  richieste,  la  fornitura  proposta  dalle  ditte  FIAB  SPA, 
MOVI SPA e MEDTRONIC SPA ed al contempo sono state escluse dal prosieguo della 
gara, le rimanenti ditte sovra citate; 

CONSIDERATO 

che è stato attivato il confronto di preventivi sulla piattaforma MEPA n. 
4360602,con invito esteso alle Ditte FIAB SPA, MOVI SPA e MEDTRONIC 
SPA a presentare offerta entro il 03.06.2024 ;

che entro il termine indicato, hanno caricato la propria offerta solo le ditte 
FIAB SPA e MEDTRONIC SPA;

che l’offerta prodotta dalla FIAB SPA, ha un prezzo più basso rispetto a quella 
proposta dalla MEDTRONIC Italia SPA; 

VISTI gli art. 48 e seg. Del D.Lgs 36/2023 e il Regolamento Aziendale per 
l’acquisto di beni e servizi adottato con Delibera n. 193/2024 ;

RITENUTO per i suesposti motivi, di procedere all’acquisto c/o la Ditta FIAB 
SPA di Vicchio (FI) - Partita Iva 01835220482, della fornitura di piastre neutre 
per gli elettrobisturi delle sale operatorie dell’A.O. San Pio di Benevento, che 
ha offerto il prezzo più basso pari ad € 6.600,00 + Iva al 22%, per i prodotti, 
codici,  quantità e prezzi unitari declinati nella scheda di offerta allegata al 
presente atto, quale parte integrante e sostanziale dello stesso;

DICHIARATO E ATTESTATO CHE

- tutta la documentazione originale a supporto del presente atto è depositata e 
custodita presso l’UOC proponente;

- l'istruttoria  del  presente  provvedimento è  stata  effettuata  dal  sottoscritto 
Dirigente che ne attesta la regolarità giuridico-amministrativa;



- che non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l'atto conforme alle 
disposizioni  di  legge  in  materia  e  ai  regolamenti  e/o  direttive  dell’Ente, 
nonché coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla Direzione 
Generale e le finalità istituzionali dell’Ente;

- l'insussistenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi del1'art. 6 bis 
della legge 241/90, introdotto dalla Legge 190/2012;

- Precisato che il CIG è B203EFCC29; 
- Constatato che ai sensi di quanto disposto dall’art. 6 del D.P.R. 2017/2012 la 

ditta è in regola con gli adempimenti contributivi INPS e che a suo carico 
non sussistono annotazioni nel casellario ANAC;

- Dato  atto  che  trattasi  di  fattispecie  soggetta  agli  obblighi  in  materia  di 
trasparenza, derivanti dal D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.; 

- il provvedimento è conforme a legge e regolamento ed è necessario per il 
corretto funzionamento del Servizio;

Tutto ciò premesso, argomentato e attestato, il sottoscritto dirigente

D E T E R M I N A

Per tutto quanto esposto innanzi, che di seguito è dato per integralmente trascritto e 
confermato:

di  procedere  all’acquisto  c/o  la  Ditta  FIAB  SPA  di  Vicchio  (FI)  -  P.I. 
01835220482, a seguito di un Confronto di Preventivi sulla piattaforma MepA 
n. 4360602, della fornitura di piastre neutre per gli elettrobisturi delle sale 
operatorie dell’A.O. San Pio di Benevento, avendo la stessa offerto il prezzo 
più basso per un importo pari ad € 6.600,00 + Iva al 22%, quale fabbisogno 
triennale e, come da scheda di offerta allegata al presente atto, quale parte 
integrante e sostanziale;

DI ATTESTARE in  €  8.052,00 I.C. la  spesa prevista complessiva derivante dal 
presente atto, dichiarando che la stessa, sulla scorta dell'attività istruttoria espletata, 
presenta i necessari caratteri di congruità;

DI DISPORRE che la spesa di :

- €  1.342,00  I.C. trova  copertura  sul  conto economico  n.  5010107010  del 
bilancio aziendale per l'anno 2024; 

- €  2.684,00  I.C. trova  copertura  sul  conto economico  n.  5010107010  del 
bilancio aziendale  per l'anno 2025; 

- €  2.684,00  I.C. trova  copertura  sul  conto economico  n.  5010107010  del 
bilancio aziendale  per l'anno 2026; 

- €  1.342,00  I.C. trova  copertura  sul  conto economico  n.  5010107010  del 
bilancio aziendale  per l'anno 2027; 

DI TRASMETTERE il  presente  atto  al  Collegio  Sindacale  e  alla  scrivente  Unità 
Operativa e all'U.O.C. di Farmacia .



La presente determinazione e' immediatamente eseguibile

L’estensore

Sig.ra Cinzia Fiamma

Il Direttore della 
U.O.C. Provveditorato ed 

Economato

Dott.ssa Maria Nicoletta 
Mercuri

Firmato digitalmente


		2024-06-07T11:57:03+0200
	Maria Nicoletta Mercuri




